VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004454 - 10/10/2024 - IV.2-U

W Wy
R LA SCUOLA 5 —
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI \%ﬁkSNéXLLI

E DEL MERITO ) N
DUEVILLE

M o il i Italiadomani
“ mL

Alla DITTA SCRIVE & RISCRIVE
ATTI

Oggetto: Motivazione non richiesta di garanzia definitiva per l'affidamento diretto della
fornitura di beni per la realizzazione del progetto a valere sul PNRR - Missione 4: Istruzione e
ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C113.2-2022-961-P-23358 Titolo

del Progetto: “Motivare innovando”
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 377445 CUP: H64D22004290006 CIG : 9963393401-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,come definiti dall’art. 25,
comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall‘articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I.
n. 129/2018;

VISTO il DIgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

VISTA la determina prot.n. 3899 del 13/09/2024 di indizione della procedura tesa all’affidamento diretto della
fornitura di dotazioni digitali, tecnologiche ed arredi scolastici per la realizzazione del progetto in oggetto indicato;

VISTA la determina affidativa prot. n. 4137 del 25/09/2024;

VISTO documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA prot.n. 4181 del 26/09/2024;

CONSIDERATO che il disciplinare allegato al documento di stipula all’‘art.14 prevede “ Entro dieci giorni dal
contratto dovra essere depositata la cauzione definitiva, pari al 5% dell'importo complessivo netto della fornitura,
sotto forma di garanzia fideiussoria bancaria o polizza assicurativa ai sensi dell'art. 53, Comma 4, Ultimo periodo
del D.Lgs 36/2023;

PRESO ATTO che con DDT n. 721/L del 28/09/2023 la ditta affidataria ha provveduto alla consegna di n. 37
Notebook DELL I5 per un importo di € 23.500,00 IVA esente;

DATO ATTO che l'aggiudicatario ha fornito adeguate assicurazioni circa la tempestiva esecuzione dell’appalto,
confermate anche con l'inizio delle consegne dopo solo 2 giorni dalla conclusione del contratto;

DISPONE

per le motivazioni sopra indicate, ora per allora, di ritenere la suddetta consegna come sufficiente a garantire
I'offerta della Ditta Scrive & Riscrive Srl in luogo delle altre forme previste dall’art.53 del D. Lgs. n.36 del
31/03/2023.

IL RUP
COSIMO BASILE

Documento firmato digitalmente

ai sensi del Codice dell’Amministrazione
digitale e norme ad esso connesse

Istituto Comprensivgr; rﬁé?g % qg @P%ﬁ_gl) tel. 0444590195
email VIIC86000F'@|stru2|one| we wwwm: ueville 70248 - CM VIIC86000P



		2024-10-10T10:28:22+0200
	BASILE COSIMO




